yang sama, memang tidak menghasilkan nilai yang sama persis,

namun hanya memunculkan selisih yang cukup sedikit dengan nilai

ecliptic longitude yang terdapat dalam buku Ephemeris Hisab Rukyah

2017. Berikut perbandingannya:

Tanggal WinHisab
al-Durus al-

Falakiyah
Selisih

03-02-2017 M

/07-05-1438 H
314˚ 33' 15" 10b 14˚ 32' 23" 00˚ 00' 52"

06-05-2017 M

/10-08-1438 H
45˚ 51' 26" 01b 15˚ 51' 44" 00˚ 00' 18"

07-08-2017 M

/15-11-1438 H
134˚ 53' 24" 04b 14˚ 52' 55" 00˚ 00' 29"

08-11-2017 M

/19-02-1439 H
225˚ 57' 32" 07b 15˚ 55' 57" 00˚ 01' 35"

Perbandingan diatas diambil pada saat istiwa’ di Semarang (7˚

17’ LS, 110˚ 27’ ) ketika Matahari di buruj selatan dan utara, yaitu

ketika di selatan berada pada buruj ‘Aqrab dan Dalwu, sedangkan

ketika di utara berada pada buruj Tsaur dan Asad.

Tanggal WinHisab
al-Durus al-

Falakiyah
Selisih

03-02-2017 M

/07-05-1438 H
-16˚ 27' 56" -16˚ 28' 41" 00˚ 00' 44"

20-03-2017 M

/22-06-1438 H
-00˚ 05' 40" -00˚ 05' 27" 00˚ 00' 13"

06-05-2017 M

/10-08-1438 H
16˚ 34' 48" 16˚ 35' 40" 00˚ 00' 52"

21-06-2017 M

/27-09-1438 H
23˚ 26' 04" 23˚ 27' 01" 00˚ 00' 57"

07-08-2017 M

/15-11-1438 H
16˚ 22' 04" 16˚ 22' 41" 00˚ 00' 37"

22-09-2017 M

/02-01-1439 H
00˚ 15' 08" 00˚ 15' 26" 00˚ 00' 18"

08-11-2017 M

/19-02-1439 H
-16˚ 36' 37" -16˚ 36' 53" 00˚ 00' 16"

22-12-2017 M

/04-04-1439 H
-23˚ 26' 02" -23˚ 26' 56" 00˚ 00' 54"

Data perbandingan diatas diambil ketika Matahari berada di

equator dan saat Matahari berada di titik deklinasi terjauh, serta saat

Matahari berada di utara dan selatan equator. Dari tabel tersebut

terlihat bahwa selisih antara deklinasi dari kitab al-Durus al-